
C o p i a  
 

 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRDDIIGGHHEERRAA  
Provincia di Imperia 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO  
 

N U M E R O   11 66 22   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  21/03 /2016  
                   N U M E R O   55 33    RE G I S T R O  SE T T O R E   DE L   21/03 /2016  
 

 
OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale a ffidamento mediante cottimo 
fiduciario in affido diretto ai sensi dell'art. 125  c. 11 ultimo periodo del D.LGS 163/06 
per la fornitura di FORNITURA N.1 ZANZARIERA LATERA LE ROLLOUT MAGNUM 
COLORE BIANCO per  Nido d'Infanzia comunale "L'isol a che non c'è" - Via 
Porcheddu. 
CIG:  ZDB190F674    
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 

Vista la proposta in data 21/03/2016 del Geom. Emanuelle Barberis, responsabile del procedimento 
dell’intervento in oggetto, dalla quale si evince la necessità e l’urgenza per l’affidamento della fornitura in 
oggetto; 
 
Preso atto  della volontà dell'Amministrazione Comunale di procedere alla fornitura di N.1 zanzariera laterale 
rollout magnun colore bianco, da posizionarsi presso il Nido d'infanzia di Via Porcheddu, come da richiesta 
elevata da parte dell'ASL N.1 settore alimenti in sede di sopralluogo effettuato a fine Gennaio 2016; 
 
Considerato che  l'intervento riveste carattere d'urgenza, in quanto il termine di 60 giorni imposto dalll'Asl 
n.1 per adeguarsi alle prescrizioni indicate è ormai prossimo e previsto per la data del 26 marzo 2016 e 
pertanto, si rende necessario procedere all’affidamento della fornitura/servizio/lavori in parola; 
 
Ritenuto  necessario ed opportuno procedere a richiedere per le vie brevi, n.1 preventivi a ditta specializzata 
nel settore, la SECURITY L'AVVOLGIBILE S.N.C. di Savona; 
 
Visto  il preventivo in atti prot n. 6725 del 18/03/2016 della ditta SECURITY L’AVVOLGIBILE S.N.C. di 
Savona con la quale la stessa si rende disponibile all’immediata esecuzione della fornitura di n. 1 zanzariera 
laterale rollout magnun colore bianco, da posizionarsi presso il Nido d'infanzia di Via Porcheddu per l’importo 
€. 495,89 oltre IVA 22%, per un totale di €. 604,99, importo ritenuto congruo e conveniente;  
 
Rilevato  che l’ammontare presunto della spesa per la fornitura di cui trattasi è di € 604,99 compresa i.v.a. 
22%; 
  
Visto  il documento unico di regolarità contributiva prot. n. INAIL_3142610 (scad. 17/06/2016) che attesta la 
regolarità contributiva della ditta SECURITY L’AVVOLGIBILE S.N.C. di Savona;  
  
Ritenuto  di poter affidare, per le ragioni certificate dal responsabile del procedimento,  a SECURITY 
L’AVVOLGIBILE S.N.C. (con sede a Savona in via Mandorletta n.1) l'incarico per la fornitura anzidetta; 
 



Visto il D.Lgs. 163/2006, con particolare riferimento all’art. 125 c. 11 ultimo periodo e ss.mm.ii.; Visto il 
D.P.R. 207 del 05/10/2010; 
Visto il vigente Regolamento dei contratti dell'Ente; 
Visto il comma 2 ultimo periodo dell’art. 7 del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in 
economia di beni, servizi e lavori; 
 
 Visto il provvedimento di delega n. 03/2016 del 14/01/2016 prot. n. 897; 
 
Osservato che  la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione in calce all’originale, da parte 
del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile con contestuale attestazione della 
copertura finanziaria della relativa spesa; 
  

DETERMINA  
  
1. Di procedere alla fornitura di n. 1 zanzariera laterale rollout magnun colore bianco, da posizionarsi presso 
il Nido d'infanzia di Via Porcheddu mediante cottimo fiduciario in affidamento diretto a cura del Responsabile 
del procedimento, ai sensi Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori ed 
ai sensi dell’art. 125 c. 11 ultimo periodo del D.LGS 163/06 affidando detta fornitura alla ditta SECURITY 
L’AVVOLGIBILE S.N.C. (con sede a Savona in via Mandorletta n.1) per l’importo complessivo di € 604,99 
(imponibile € 495,89 + iva 22% € 109,10 = totale complessivo € 604,99) come da preventivo prot n. 6725 del 
18/03/2016; 
 
2. di impegnare la somma complessiva di € 604,99 al cap. 1570.15.3 imp. ………..; 
  
3.  Di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che: 

� Il fine che si intende perseguire è la fornitura di N.1 zanzariera laterale rollout magnun colore bianco, 
da posizionarsi presso il Nido d'infanzia di Via Porcheddu, come da richiesta elevata da parte 
dell'ASL N.1 settore alimenti in sede di sopralluogo effettuato a fine Gennaio 2016; 

� L’oggetto del contratto è l'affidamento della fornitura e posa in opera di N.1 zanzariera laterale rollout 
magnun colore bianco, come da preventivo fornito; 

� L’affidamento sarà perfezionato mediante la sottoscrizione della Determinazione di Affidamento, 
come previsto dall’art. 4 c. 2 del Regolamento Comunale dei Contratti approvato con Deliberazione 
del Consiglio comunale n. 28 del 29 maggio 2014; 

-  le clausole essenziali sono:  
a) La modalità di affidamento prevista è il cottimo fiduciario con affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 14 del Regolamento Comunale; 
b) Le prestazioni relative alla fornitura in argomento dovranno avvenire sotto il diretto controllo 

del Comune di Bordighera – ufficio Tecnico lavori Pubblici; 
c) Il pagamento dell’onorario sarà effettuato in un'unica soluzione a fornitura eseguita e a 

seguito di verifica da parte dell'Ufficio competente che siano stata effettuata senza parti 
danneggiate e sarà disposto su presentazione di fattura, entro 30 giorni dalla data di 
emissione della stessa, intestata al Comune di Bordighera.  Il pagamento sarà effettuato 
mediante bonifico bancario presso l’Istituto di credito indicato dall’affidatario, a valere sul 
finanziamento specificato in premessa; 

d) Non è richiesta alcuna cauzione né alcuna penalità, vista la natura dell’incarico e la sua 
entità; 

  
5. Di dare atto che: 

- il responsabile del procedimento è il Geom. Emauelle Barberis; 
- l’ufficio legale e contratti provvederà alla conseguente formalizzazione contrattuale, ivi incluse tutte 

le verifiche ed i controlli a norma di legge;   
 

La presente determinazione viene conservata in originale dall’Ufficio Segreteria anche per la pubblicazione 
all’albo pretorio informatico e trasmessa in copia a: Settore Tecnico, Settore Finanziario, Responsabile del 
Procedimento. 

IL RESPONSABILE DELEGATO  
      DEL SETTORE TECNICO 

              (Arch. Roberto Ravera) 
 

CODICE CIG ZDB190F674 
==================================================================== 

 

 
Visto per regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa.= 
Bordighera li 

  IL DIRIGENTE AD INTERIM 
 DEL SETTORE FINANZIARIO 
       DOTT. SSA M.TONI 


